PREFEITURADE
POUSOALEGRE Chefia de Gabinete   nãomni

Ofício nº 048/2024/GAB PREF

Ao Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre
Exmo. Sr. Vereador Elizelto Guido Pereira
Av. São Francisco, 320, Primavera, Pouso Alegre.

Assunto: Solicitação sessão extraordinária

Excelentíssimo SenhorPresidente,

Cumprimentando-o. cordialmente, sirvo-me do presente devido à urgência imediata para

aprovação de legislações, solicitar a realização de Sessão Extraordinária no dia 18 de abril de

2024, às 18:00h, bem como as funcionalidades de transmissão ao vivo e gravação, visando

também permitir a participação efetiva de todos os vereadores.

A solicitação é para votação dos Projetos de Lei nº 1,522, DE 15 DE ABRIL DE 2024,

que “Amplia o perímetro urbano do município de Pouso Alegre, definido pela Lei municipal nº

6.476/2021, e dá outras providências e do Projeto de Lei nº 1.523, DE 15 DE ABRIL DE 2024,

que “Altera a Lei Municipal nº 6.476, de 23 de setembro de 2021, que dispõe sobre o Plano

Diretor de Pouso Alégré.”

Sem mais para 6 momento, aproveito ja oportunidade para renovar meus protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

Chefe de Gabinete
Rua dos Carilós, 45-Centro, Pouso Alegre-MG, 37550-050

PROAODALLOTurAesco”

tt
PeMST

Aids

TEhelicAs

Sie

Essa

dtdia